
       
                                                         

Servizio Unico Acquisti e Logistica 
 

       
Capofila dell’unione d’acquisto delle Aziende costi tuenti l’Area Vasta Emilia Nord . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: gara a procedura aperta svolta attraverso piattaforma telematica di negoziazione, ex art 
58 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura a somministrazione costituita da lotto unico, di materiale di 
consumo ed accessori per sistemi d’aspirazione elettrici alimentati da impianti di vuoto centralizzato, 
occorrente all’unione d’acquisto tra le Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia. Durata contratto 
anni quattro, eventualmente rinnovabile, per ulteriori anni due. CIG: 67890640D9.  
Ammissione delle ditte alla procedura di gara .  
 
 



 2

IL DIRETTORE 
DEL SERVIZIO UNICO ACQUISTI E LOGISTICA 

 
 
Premesso che  
con le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Modena n. 113 
del 07/09/2016 e n. 168 del 05/09/2016 dell’Azienda USL di Modena è stato istituito il Servizio Unico 
Acquisti e Logistica;  
 
Vista  
la deliberazione del Direttore Generale n. 206 del 17.10.2016 di attribuzione ai dirigenti della 
competenza ad emanare atti ed in particolare l’allegato n. 6.13 riguardante le competenze del 
Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 
 
Su proposta 
del Responsabile Unico del Procedimento e Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica con 
contestuale ed espresso parere favorevole in ordine i contenuti sostanziali, formali e di 
legittimità; 
 
Premesso che 
con atto n. 2322 del 29.11 2016 è stata indetta una procedura aperta attraverso piattaforma 
telematica di negoziazione, ex art 58 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura a somministrazione 
costituita da lotto unico, di materiale di consumo ed accessori per sistemi d’aspirazione elettrici 
alimentati da impianti di vuoto centralizzato, occorrente all’Unione d’Acquisto tra le Aziende Sanitarie 
Associate all’Area Vasta Emilia Nord e contestualmente approvati il capitolato speciale, la lettera 
d’invito,   la scheda d’offerta ed il capitolato tecnico; 
 
DATO ATTO: 
 
1) che il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 153973 del 
30.11.2016 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 141 del 5.12.2016 e sul sito SITAR 
della Regione Emilia Romagna per il Ministero delle Infrastrutture e sul sito Internet dell’Azienda 
USL MO http://www.ausl.mo.it/ mentre l’estratto risulta pubblicato sui seguenti quotidiani in data 
13.12.2016: 
- La Repubblica quotidiano a tiratura nazionale 
- Aste e Appalti a tiratura nazionale 
- La Repubblica quotidiano a tiratura regionale 
- La Gazzetta di Modena quotidiano a tiratura locale 
 
2) che entro i termini assegnati, delle ore 12:00 del giorno 08.02.2017, sono pervenute le offerte da 
parte delle Ditte sotto riportate (come da verbale agli atti nel fascicolo del procedimento): 

 
 

1. FLOW METER SpA (Bergamo) 
2. ID&CO Srl (San Giuliano Milanese - MI) 
3. MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP. (Scandicci -FI) 
 
3) che in data 15.02.2017 con decisione n. 260 è stato nominato il Seggio di Gara incaricato 
dell’esame della correttezza/completezza della documentazione amministrativa presentata dai 
partecipanti a corredo delle proprie offerte nonché dell’espletamento delle altre fasi di gara non 
soggette a valutazioni discrezionali; 
 
 
RILEVATO 
che a seguito dei controlli sulla documentazione amministrativa, effettuati in seduta pubblica il 
20.02.2017, si è dato atto che le ditte sopra riportate risultano ammesse con riserva  con le 
seguenti motivazioni: 

 
 



 3

 
FORNITORE MOTIVAZIONE AMMISSIONE CON RISERVA 
FLOW METER SpA (Bergamo) Manca la firma di sottoscrizione sul documento riportante il PassOE 

ID&CO Srl (San Giuliano 
Milanese - MI) 

verificare la cauzione provvisoria contenuta in un file zippato che è 
impossibile da aprire dal pc in cui presente nell’AULA in cui si tiene la 
seduta;.  
è presente un “warning” sui  documenti informatici firmati 
digitalmente: verificare se il certificato elettronico è revocato, scaduto 
o  sospeso; 

MEDLINE INTERNATIONAL 
ITALY SRL UNIP. (Scandicci -
FI) 

è presente un “warning” sui  documenti informatici firmati 
digitalmente: verificare se il certificato elettronico è revocato, scaduto 
o  sospeso; 

 
 
 
ACCERTATO CHE 
1. con  nota prot. 12293 del 23.02.2017, in risposta al prot. d’invio n. 11835 del 22.02.2017,  la 

ditta FLOW METER SpA (Bergamo) ha integrato il documento riportante il PassOE sia nella 
versione con firma olografa che nella versione con firmata digitale;  

2. da pc dotato di applicativo “Dike” il file zippato della ditta ID&CO Srl (San Giuliano Milanese - 
MI) risulta perfettamente leggibile e completo della cauzione provvisoria;  

3. i certificati elettronici risultano validi pertanto i documenti informatici firmati digitalmente sono 
legittimi così come confermato dal numero verde a disposizione delle Stazioni Appaltanti del 
SATER (Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna); 

 
 

RILEVATO 
che a seguito delle verifiche sulla regolarità dei documenti amministrativi, tutti gli Operatori 
Economici Offerenti,  risultano ammessi alla prosecuzione della gara in oggetto; 

 
Tutto ciò premesso 

 
 

DECIDE 
 
 

 
a)     di   ammettere alla procedura aperta attraverso piattaforma telematica di negoziazione, ex art 
58 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura a somministrazione costituita da lotto unico, di materiale di 
consumo ed accessori per sistemi d’aspirazione elettrici alimentati da impianti di vuoto centralizzato, 
occorrente all’Unione d’acquisto fra le Aziende associate all’Area Vasta Emilia Nord, tutte le Ditte 
che hanno presentato offerta nessun esclusa ovvero: 
 
1. FLOW METER SpA (Bergamo) 
2. ID&CO Srl (San Giuliano Milanese - MI) 
3. MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP. (Scandicci -FI) 
 

b)  di stabilire che responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90, è la d.ssa Sabrina 
Amerio, con la qualifica di Direttore del Servizio Unico Acquisti dell’AUSL di Modena; 

 
c) di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art 29 Dlgs 50/2016, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del profilo del committente dell’Azienda; 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 
 
 
d) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali alla 
Direzione Operativa dell’Area Vasta Emilia Nord per la comunicazione alle Aziende Associate. 

 
 

                                        Il Direttore del Servizio Unico 
                  Acquisti e Logistica   

                                   (D.ssa Sabrina A merio) 


		amerio.sabrina@policlinico.mo.it
	2017-05-23T10:41:40+0200
	Sabrina Amerio
	Sabrina Amerio
	I signed this document


		2017-05-23T12:11:23+0200
	BGDOCUMENTALE
	Firma applicativa




